



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

22 марта 2024 года

№ 114-уг

Иркутск

**О внесении изменений в Положение о премиях Губернатора Иркутской области победителям и призерам Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» и международных чемпионатов по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс», а также их наставникам**

В целях поощрения победителей и призеров Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс», а также их наставников, руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 58, статьей 59 Устава Иркутской области,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Положение о премиях Губернатора Иркутской области победителям и призерам Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» и международных чемпионатов по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс», а также их наставникам, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 21 июля 2023 года № 222-уг, следующие изменения:

1) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «57 472 рубля» заменить словами «68 966 рублей»;

в подпункте 2 слова «45 978 рублей» заменить словами «57 472 рубля»;

в подпункте 3 слова «34 483 рубля» заменить словами «45 978 рублей»;

2) абзац второй пункта 11 признать утратившим силу.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

 И.И. Кобзев